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Politik for engageret ejerskab  

 
Formål 
KFI’s vision er at styrke den frie købmands position. Dette gør vi blandt andet via uddelinger, som baserer 
sig på vores finansielle overskud. En del af vores indtjening stammer fra vores ejerskab af de associerede 
virksomheder Pisiffik A/S, K/S Danske Immobilien og Dagrofa-koncernen.  
 
Vi har derfor udarbejdet denne politik, som beskriver retningslinjer og principper for, hvordan KFI vil udøve 
vores engagerede ejerskab. En hjørnesten i denne indsats er at sætte bæredygtighed på agendaen i de as-
socierede virksomheder. Det skyldes, at KFI ønsker at bidrage til en bæredygtig udvikling. Desuden tror vi 
på, at bæredygtighed er et konkurrenceparameter og basisvilkår for at drive stærke og sunde forretninger, 
og dermed skabe langsigtede afkast - afkast som sikrer, at vi kan fortsætte vores uddelinger og støtte til de 
frie købmænd. 
 
Principper for engageret ejerskab  

• KFI ønsker, at vores associerede virksomheder udvikler og implementerer klimastrategier, der lever 
op til Parisaftalens* ambition om at begrænse global opvarmning 

• KFI ønsker at bidrage til den løbende og nødvendige dialog om bæredygtighed i de enkelte selska-
ber gennem aktiv involvering i bestyrelserne, hvor dette er muligt, samt via dialog med ledelsen af 
de enkelte selskaber 

• Det er ikke KFI’s praksis at formulere ultimative krav, men derimod at undersøge mulighederne og 
påvirke beslutningerne i samråd med ledelsen og under hensyntagen til de vilkår, som gælder for 
selskabets drift 

• KFI vil i de kommende år løbende forholde sig til, hvordan bæredygtighed integreres i de associe-
rede virksomheders strategi og drift, og hvordan dette præges via det engagerede ejerskab 

 
Opfølgning i bestyrelsen  

• KFI vil årligt gennemføre en analyse, som kortlægger de associerede virksomheders klima- og miljø-
tiltag, og hvorvidt disse understøtter Parisaftalens* ambitioner  

• På den baggrund vil bestyrelsen årligt beslutte, om der er behov for yderligere indsatser i det enga-
gerede ejerskab  

 
Afrapportering og fremdrift  
KFI rapporterer årligt på arbejdet med engageret ejerskab via den årlige ledelsesberetning samt den sup-
plerende bæredygtighedsrapportering.  

Ansvar og gyldighed af politik for engageret ejerskab                                                                                                      
Politik for aktivt ejerskab er som udgangspunkt gyldig i en etårig periode, hvorefter den revideres af besty-
relsen. Såfremt det skønnes nødvendigt, kan politikken revideres hyppigere på foranledning af direktion 
eller bestyrelse. En eventuel revision skal godkendes af bestyrelsen for at være gyldig. 

 
*** 

 
*Parisaftalen er en international aftale inden for FN’s klimakonvention, United Nations Framework Convention on Climate Change (UNFCCC). Afta-
lens formål er at begrænse udledningen af drivhusgasser gennem grøn omstilling og klimatilpasning. Aftalen blev indgået på COP21-klimakonferen-
cen i Paris i december 2015 og trådte i kraft i 2020. 195 lande underskrev aftalen i sin tid, mens den i dag er bekræftet af 185 lande. Aftalen indehol-
der en lang række krav, der skal bidrage til at holde den globale temperaturstigning under to grader celsius og helst under halvanden graders stig-
ning. 
 
 


